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ABSTRAKT

Tato diplomová práce je zaměřena na využití sociálních sítí pro marketingové účely

ve vybrané firmě zabývajícím se vývojem a výrobou hnojiv pro hydroponické pěstování

a hnojiv pro pěstování v půdě. Mezi hlavní cíle této práce patří analýza a rešerše literatury

zaměřené na internetový marketing a především na marketing využívaný na sociálních

sítích. S tím byla také spojená definice jednotlivých kroků obsahové strategie, kterou

se firma hodlá prezentovat a následný výběr metrik sloužících k hodnocení efektivity mar-

ketingu na sociálních sítích. Praktická část této práce se zabývala analýzou současného

využívání sociálních sítí firmou, včetně zhodnocení přístupu konkurenčních firem k jejich

prezentaci na internetu a výsledky těchto analýz byly následně zformulovány do přehledné

SWOT analýzy, která posloužila jako výchozí bod pro poslední projektovou část.

V projektové části byly navrženy konkrétní kroky sloužící ke zvýšení efektivity prezentace

firmy na sociálních sítích a tento projekt jsem poté podrobila nákladové, časové a rizikové

analýze.

Klíčová slova: Internetový marketing, obsahový marketing, sociální média, sociální sítě,

Facebook, Twitter, marketingová strategie na sociálních sítích.

ABSTRACT

Main focus of this theses is to analyze the use of social media for marketing purposes

in a certain company engaged in manufacturing fertilizers for hydroponic cultivation and

for cultivation in a standard soil. This theses will research online marketing literature and

most of all focus on social media marketing. That also defines the individual steps of the

content strategy, with which the company hopes to represent itself and consecutive selecti-

on of metrics used to evaluate the effectivness of markenting on social media. Practical

part of this task is focused on analyzing the current use of social media of the company,

including the evaluation of connectivity of other, competing companies to their presentati-

on on the internet. The results of these analysis are then formulated into SWOT analysis,

which serves as a base line to the final part of the task, the project part, which suggests

specific steps to raise the effectivness of the company presentation on social media. This

task is subjected to cost, time and risk analysis.

Keywords: Internet Marketing, Content Marketing, Social Media, Social Networks, Face-

book, Twitter, Marketing Strategy on Social Networks.
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ÚVOD

Potenciál sociálních sítí v posledních letech rozšířil své pole působnosti také na firmy

a jejich zákazníky, ačkoliv měl jeho účel v minulosti sloužit především pro zábavu. Sou-

časné trendy v marketingu a především neustále se zvyšující pokrok internetové jakožto

globální sítě mají za následek, že i množství uživatelů původně se soukromými účty,

se postupem času začaly transformovat na uživatele spravující sociální stránky firem.

S touto novou oblastí možné marketingové působnosti dochází i ke zvyšování požadavků

ze stran těchto uživatelů, tak aby stránka sloužila efektivněji pro firemní potřeby. Jak vy-

stihuje i citát, vhodný svým sdělením pro tuto práci, trendem v současném online světě je

nutnost v jakýchkoliv marketingových strategiích detailně zkoumat zákazníkovy potřeby,

tak aby efektivní marketing různých firem, byl schopný zacílit své služby právě pro nové

zákazníky a tím tak v konečném důsledku zvýšil své tržby a tržní podíl. Sociální sítě hrají

důležitou roli především v nízkonákladové formě marketingu, jelikož umí pracovat

se svými sděleními tak, aby výsledný zájem uživatelů o tyto příspěvky byl co nejvyšší, ať

už se jedná o bezplatnou formu publikace, tak i placenou, která se může pyšnit stále níz-

kými náklady. Marketingová komunikace na sociálních sítích, jakožto médium umožňující

efektivnější podobu marketingu ve srovnání s vysoce nákladnými televizními reklamami,

slouží jako zdroj pro studium této diplomové práce týkající se využití kanálů sociálních sítí

ve firmě Numazon.

Tato firma je pro tuto práci zvolena především z důvodu neobvyklosti své podnikatelské

činnosti zabývající se vývojem a výrobou hnojiv pro hydroponické pěstování rostlin

a k tomu potřebnou technickou podporou, servisním materiálem, dále také inovativním

řešením pěstebních systémů, které umožňují ekologický způsob pěstování rostlin

s vynikajícími výsledky. Mimo jiné je druhým hlavním důvodem pro výběr této firmy

i potenciál v současném (ne)využití sociálních sítí, který má za následek nízké povědomí

o této firmě a jejích produktech.

V této diplomové práci jsou v první řadě zhodnoceny vědomosti a informace týkající

se internetového prostředí, které v sobě skrývá mnohanásobné možnosti využití této celé

sítě, jejíž součástí jsou i sociální média a sociální sítě. Oblast a možnosti sociálních sítí

jsou v praktické části využity pro analýzy zaměřené na vybraný podnik a jeho hlavní kon-

kurenty. Výsledky těchto analýz jsou následně shrnuty do SWOT analýzy, která slouží

jako výchozí bod pro stanovení cílů projektu. Samotný návrh projektu je poté podrobněji
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popsán jednotlivými kroky, které by měly vést ke zlepšení celkové situace využívání soci-

álních sítí firmou. Jelikož způsob prezentace firmy v sobě zahrnuje krom sociálních sítí

i webové stránky, je i tento pojem částečně zapojen do celkového konceptu diplomové

práce a to z důvodu ucelenosti celkové finální komunikace mezi firmou a zákazníkem, tak

aby bylo dosaženo maximálního možného užitku při realizaci projektu. Samotný projekt je

v závěrečné části podroben nákladové, časové a rizikové analýze.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem této diplomové práce je navržení projektu efektivnější a konkurenceschopnější mar-

ketingové komunikace pro firmu Numazon, s.r.o. a to zejména s ohledem na aktuální vyu-

žití a dosah jejich sociálních sítí.

Po důkladném zpracování literárních zdrojů, bude provedena analýza současného stavu

komunikace firmy se zákazníkem přes sociální sítě. Zaměření této práce se bude dále odví-

jet od nejaktuálnějších marketingových trendů tak, aby celkový projekt vyzdvihl přede-

vším ty kanály marketingové komunikace, které jsou pro daný podnik nejvhodnější. Ná-

sledně bude proveden návrh projektu včetně zanalyzování veškerých rizik s ním spojených,

časové a nákladové náročnosti v souvislosti s případnou realizací tohoto projektu.

Metody zpracování práce:

 Analýza současného stavu sociálních sítí v podniku Numazon

Zde bude provedeno analyzování využitelnosti stránek a sociálních sítí s ohledem na ná-

vštěvnost stránek, počet sledujících uživatelů a fanoušků stránek, grafické provedení a pří-

stupnost stránek, dalším bodem zkoumání bude také aktivita na stránkách formou příspěv-

ků, reklamních sdělení, odezva fanoušků, rozsah diskuze a pravidelnost aktualizací. Vý-

sledky této analýzy pomohou ke specifikaci silných a slabých stránek analýzy SWOT.

Součástí této práce je i částečné zhodnocení webových stránek firmy, které jsou úzce pro-

pojeny se sociálními sítěmi, jelikož slouží jako konečné místo, kam se má fanoušek ze so-

ciální sítě dostat.

 Analýza sociálních sítí konkurenčních firem

Pro tuto analýzu budou předem specifikováni tři hlavní konkurenti firmy Numazon

v oblasti distribuce hnojiv, u kterých se důkladně zaměřím na jejich sociální sítě. Průběh

analýzy bude dle stejných parametrů, jako u analýzy současného stavu využití sociálních

sítí ve vybrané firmě (viz předchozí odstavec).

 SWOT analýza

U SWOT analýzy se jedná o kombinaci vnitřních a vnějších faktorů, které na podnik nejví-

ce působí. Východiskem jsou silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby, mající na podnik

největší vliv. Všechny tyto analýzy završují analyzování současného stavu využití sociál-

ních sítí.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 DIGITÁLNÍ MARKETING

Digitální marketing je pojem zastřešující veškerou marketingovou komunikaci, která

pro své fungování využívá digitální technologie. Jedná se o oblast s prudkým rozvojem,

která v oblasti marketingu umožňuje dosahovat vyšší efektivity, než tomu bylo doposud

v běžné televizní a tištěné reklamě. Součástmi digitálního marketingu jsou nástroje online

marketingu, sociálních médií a sociálních sítí, které následně rozeberu podrobněji, a mo-

bilních aplikací. (Ryan, 2017, s. 19)

1.1 Globální síť - internet

Dle autora Ryana (2017, s. 20) internet usnadňuje komunikaci mezi svými uživateli

a také nabízí všechny možnosti komunikačních prostředků s vyšší efektivitou. Internet do-


[…]


které se spuštěním projektu úzce souvisí. Jednalo se o analýzu nákladovou, časovou

a v poslední řadě rizikovou. Výsledná koncepce celého projektu byla vypracována tak, aby
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sloužila jako základní stavební kámen pro dlouhodobou komunikaci firmy se zákazníkem

prostřednictvím sociálních sítí, přičemž hlavním úkolem bylo maximalizovat možný mar-

ketingový efekt, jenž tyto sítě umožňují a to se zaměřením na dané cíle firmy. Tento pro-

jekt je dle mého názoru realizovatelný v začátcích transformace firemních stránek na soci-

álních sítích a také webových. V případě, že bude dodržena celková koncepce projektu

a firma se zaměří i na detaily v práci zmíněné, je reálné, že dojde k naplnění požadovaných

cílů firmy, které se týkaly zvýšení povědomí o značce a jejích produktech, zvýšení počtu

fanoušků na sociálních sítích a zvýšení následné návštěvnosti webových stránek. Cíle

a následný projekt v této práci jsou vytvořené tak, aby došlo k jejich naplnění dle definic

jednotlivých pojmů v obecně známém pravidle pro stanovení cílů SMART.
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SEM
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Data, always on, valuable, experience.

Object graphic.

Pay per click.
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Search Engine Optimization.
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PŘÍLOHA P I: SEZNAM WEBŮ PRO PPC KAMPANĚ

WEB
ZOBRAZENÍ

STRÁNKY

Zájmové servery, hobby 76 797 393

armadninoviny.cz 1 269 487

dumachalupa.cz 224 422

ekucharka.net 684 759

filmovamista.cz 1 593 579

i-creative.cz 116 544

idnes.cz | Hobby 4 136 055

ifauna.cz 7 032 324

ihned.cz | Tech 242 561

iprima.cz | prima-fresh.cz 6 456 570

iprima.cz | primanapady.cz 865 586

ireceptar.cz 1 601 028

ireport.cz 314 201

magazinzahrada.cz 453 006

mujplan.cz 124 882

obehani.cz 31 385

poslirecept.cz 101 711

postavy.cz 1 214 630

prosvet.cz 2 798 412

receptnajidlo.cz 2 782 891

receptty.cz 132 371

recepty.cz 15 178 476

recepty.eu 510 326

toprecepty.cz 12 211 261

vareni.cz 11 333 638

zahrada.cz 495 481

Zdraví 15 990 657

abecedazdravi.cz 144 691

bio-info.cz 14 060

ceskozdrave.cz 133 370

farmazdravi.cz 75 219

fitweb.cz 25 420

mojezdravi.cz 3 525 661

ordinace.cz 367 982

primanatura.cz 295 219

prirodajelek.cz 986 575

spektrumzdravi.cz 488 242

ulekare.cz 5 450 363

vitalia.cz 3 879 187

vitalion.cz 365 526

vitalitis.cz 239 142

PŘÍLOHA P II: FORMÁTY BANNERŮ PRO JEDNOTLIVÉ WEBY

Formáty bannerů

21stoleti.cz

300x250

300x300

320x100

970x210

970x310

text

aazdravi.cz

300x250

300x300

300x600

320x100

970x210

970x310

text

abecedazdravi.cz

970x310

text

agportal.cz

728x90

text

agroportal24h.cz

300x250

300x300

300x600

320x100

970x210

970x310

text

apetitonline.cz

300x250

text

biolekar.cz

300x600

bylinkopedie.cz

300x300

300x600

970x210

970x310

text

casopis-rozmaryna.cz

300x250

300x300

300x600

320x100

970x210

970x310

text

ceskenapady.cz

300x300

300x600

728x90

text

ceskozdrave.cz

text

cilichili.cz

320x100

728x90

text

cvicime-jime.cz

text

domacinoviny.cz

300x250

300x300

300x600

970x210

970x310

text

dumabyt.cz

300x250

300x300

300x600

970x210

970x310

dumachalupa.cz

300x250

300x300

480x300

970x210

text

dumazahrada.cz

300x250

320x100

970x310

text

ferpotravina.cz

300x600

970x210

text

floranazahrade.cz

160x600

300x600

728x90

970x310

text

gardenplanet.cz

300x250

728x90

text

hobbymanie.tv

300x250

300x300

320x100

text

homebydleni.cz

300x250

300x300

970x210

970x310

text

homeincube.cz

300x250

300x300

300x600

320x100

970x210

970x310

text

chatar-chalupar.cz

160x600

300x250

300x300

300x600

728x90

970x210

970x310

text

chytrazena.cz

320x100

970x310

text

ifauna.cz

300x250

300x300

300x600

320x100

970x310

text

ireceptar.cz

320x100

text

jablickar.cz

300x250

320x100

970x210

970x310

text

jakbytfit.cz

300x300

jimeto.cz

300x250

300x300

300x600

728x90

text

magazinzahrada.cz

300x250

300x300

300x600

970x210

970x310

text

mojezdravi.cz

300x250

300x600

320x100

480x300

970x310

text

muzemejistzdraveji.cz

300x250

300x300

320x100

970x210

970x310

text

nasezahrada.com

300x250

300x300

300x600

970x210

970x310

text

navodynapady.cz

300x250

320x100

728x90

text

otechnice.cz

300x250

300x300

300x600

970x210

970x310

text

peknebydleni.cz

300x250

300x300

300x600

320x100

970x210

970x310

text

plnezdravi.cz

300x300

300x600

prirodajelek.cz

text

procechy.cz

300x250

320x100

prostezdravi.cz

300x300

prosvet.cz

300x250

320x100

728x90

receptyprimanapadu.cz

300x250

300x300

970x210

sazenicka.cz

300x250

300x300

300x600

320x100

970x210

970x310

text

svetkreativity.cz

300x250

300x300

300x600

320x100

970x210

970x310

text

zahrada.cz

300x250

300x300

480x300

970x210
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