UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Marcela Gruzová*

Oponent DP: *Ing. Valentina Horkelová, MBA Ak. rok: 2018/2019*

Téma DP: *Projekt využití sociálních sítí pro marketingové účely ve vybrané firmě*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

| KRITÉRIA HODNOCENÍ | Počet bodů |
|--|------------|
| 1. Náročnost tématu práce: | 4 |
| a) řešená problematika je složitá | ano |
| b) získávání dat je náročné | ano |
| c) zpracování dat je náročné | ano |
| 2. Cíle a metody práce: | 4 |
| a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány | ano |
| b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány | ano |
| c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce | ano |
| d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce | ano |
| 3. Teoretická část práce: | 3 |
| a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši | ano |
| b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) | ano |
| c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem | ano |
| 4. Praktická část práce – analýza: | 5 |
| a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie | ano |
| b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány | ano |
| c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán | ano |
| d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu | ano |

| | |
|--|-----------|
| e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy | ano |
| 5. Praktická část práce – projekt: | 5 |
| a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky | ano |
| b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz | ano |
| c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení | ano |
| d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty | ano |
| e) práce obsahuje dopady předložených návrhů | částečně |
| f) práce naplnila stanovené cíle | ano |
| 6. Formální úroveň práce: | 4 |
| a) text je logicky provázán | ano |
| b) v práci je použita správná terminologie | ano |
| c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy | ano |
| d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci | částečně |
| e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci | ano |
| CELKOVÝ POČET BODŮ | 25 |

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

V teoretické části autorka popisuje teoretická východiska, ze kterých vychází a užívá pak v praktické části. Upozorňuji v této části jen na příliš dlouhá a složitá souvětí, ve kterých se může čtenář ztratit. Na kvalitu práce to však nemá vliv.

V praktické části velmi oceňuji specifikaci osoby a velmi detailní praktické příklady komunikace s potenciálními zákazníky. Návrh řešení marketingové strategie, který autorka zpracovala, je z mého hlediska reálný a proveditelný ve firmě tohoto typu. Dále z něj vyplývá, že spolupráce mezi autorkou a sledovanou společností probíhala intenzivně a autorka velmi dobře vystihla potřeby firmy a její nedostatky v jejich současné situaci v oblasti marketingu. Z mého hlediska byly cíle práce splněny.

Otázky:

1. Uveďte případná úskalí (procesní, personální, finanční) při implementaci Vašich návrhů uvnitř firmy.
2. V případě implementace Vašich návrhů zkuste firmě spočítat návratnost takové investice.
3. Jaký vidíte ideální harmonogram publikací na sociálních sítích tak, aby bylo využito všech možných kanálů, které byly navrženy v projektové části a zároveň aby bylo dosaženo maximálního možného efektu?

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP¹.

V Brně dne 26.4.2019

.....
podpis oponenta DP

¹ Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.